kEPÚBLICA FE-D-ERAT~-V-A_D_O_B_R-AS_II __ ---l
TERRITORIO FEDER AL DO AMAPA

I

DIARIO
Decreto nº I , de 24 Julho dP 1 9f~4

NºS 2749 e 2750 Macapa, 15 e 16 de junho de 1.978 - sa fl sa-t~iHlS

'--------------- - ----------------·-----------------

-=== ~-- --

Governador co Território

Cmte. Arthur Azevedo Henning

Gabinete do Governador

Ten. PM Ronaldo Pereira de Oliveira

SECRETARIADO

Secretário 1le Administração e Finanças

1 Prof. Domício Campos de Magalhães

Secretário de Obras Públicas

Dr. Manoel Antônio Dias

Secretário de Saúde e Ação Social

Dr. Rubens de Baraúna

Secretário de Educação e Cultura

Dr. Alfredo Augusto Ramalho de Oliveira

Secretário de Eccnomia. Agricultura e Colonização

Dr. Júlio Armando H. Cantelli

Secretário de Segurança Pública

Dr. Ornar Gonçalves de Oliveira

Assessoria de Planejamento e Coordenação Geral

Dr. Antero Duarte Pires Lopes

( E ! nQ 017 de ()5 de junho d<> 1\l?fl

Declara de utilidade rúblira, par<J fit ~ Cf' de~fiPl":'­
prlaçii.o, um'l á re a dP tena urbnnr. r<·n . benff i•r ·
tor ia destinado::~ & con•trw,.;,u c(' rn di c rl:biH c.

ü Governador do Territorln Feder~d do ;, mapà, usau ­
<io das atribuições que Ih,.. sRo cunfPJiCi8~ rPio <-1 t1go IR,
Item I!, d o Decreto-Lei nç 411. rte 08 d<> jan .. iro d, 196~ e
tendo em vist a o d i •postl• nos :~rts. '"· al:rca rn e r< do
Decreto-Lei n .0 3.365, <ie?. df' juoh '' clt> 1941. rnodtfl r a ,o
pela Le t n • 2.7!!6. ,ie 2 1 rle mato de l fl5ô.

RESOLVE"

Art. 1.0 - e declara'la cie utilld~de públi·CR, pa r& fins
de d C'saprnpri<•Çãr:J, wr,a area de terrn urba11a. cem topo­
gra !la frregul< r. com benfeitoria~. per•encentf's a Antl nio
Fe r reira Coutinh(,.

Art. 2.0
- A fl r , a a(;irra rc tenr:~ e aqu<la con stante

do Memor i'a l De~crili\•O n." l5 i'tí-51U. de ~~ <e dPzembro
de 1~77,

Art. 3.0 - Trata-~e de uma ilrra de tepa com topo­
grafia Irregular, localizada nas Quadr a> 24 e 24 A, Set or 03 ,
situada n'l Zl'na residencial de média demiàade. na forrra
'l o que prevê o Plano de Des<>m·o J\'imE-n to Utl::ont do Mu­
nicípio àe Macapá. com bEnft- itorías pert!'·ncfnte~ a(\ Se­
nhor Antonio Ferreira C'~out in h c. C! r fOI n ' Ffl'l il UH ri 1: Ji­
ca de Co m pra e Venda, l?. vre>dn no Callór~c Juc:. li \'I c 91,
fls . 68, em 22 de dezembro de 1975. A :'!na Hll referência
limit a- se e o Nor te c m a Av. Antc,nio Cce!ho de Ca.-voll-o
por onde m ede 2 lo ,oom ; ao Su l com a Av At:1tde TeivP,
pol' onde mede 21o1oom, a Leste com a Rua Hllrlemar
Mala , por on1e moje 4 lo oo.m e a Oeste com a Rua Sant0:;
Dumont. por onde mede l 4o ouro.

Art. 42 - O Governo do Terrltónio Federa l do Ama·
pá prom ovel!'á a desapropriaç~o da á rt'a disc~ i mil ade no
arbigo ante rior de que trata este Decreto. na form a ela
legislação em vigor .

Art. 5. 0
- Nos t e rmos do art. 15 do I"A>clreto-LPI n °

3.365/41 , m odtfiolldo pelE! Lei n2 2.786 /56. c. de~aprr•priação
é dec larada d e caráter urgente çara l'feito de imediata
imissão n a posse.

Art. 6 9 - Es t e Decrello entr11rá em vig'Or na cl::~ta de
sua publicação. revog<~das as disposíçõe~ em contrá r io.

Palácio do Setentrião, em Macapá. 05 de junho rt e
1978, 89.o da República e 35° da Cr l::tçãn de 'l'err itór io Fe­
deral rlo Amapá

Arthur Azevedo Henning
Governador

(P) n2 0240 de 31 de maio de 1$'78

O G overnador do T e rritório Federal do Amar~.
usando das atribuições que lhe são con,fenid ~>s p• lo
a rtigo 18, it-en s II ~ VIII, do D e>c ret0-Lei r ,0 41 1.

da 08 de janeiro de 1969', re!'olve,

PROMO VE R:

De aco'rdo C<'m o &I tigo ::!9, da Lei nº 3.790, de

,. r~. P 6-..-!-eira~ , 1 '1 , :6 ~e junho 1e I ~:l: DIARIO OFICIAL 2P. pág

·-~----~---~-~---~------------.----------

EXPED I EN T E
n'fPREJ\SA OFICIAL

Diário Oficial do Território Federal do Amapá

• Diretoria
* Administração
• Red'lç'io
• Parque Gráfico

Rua C;indirlo Mendes s/n° - Macapá - T. F. A.

TELEFONES:
c;abinetl' rio Diretor
Chefe rln!' Oficin::~s .

DIRETOR
mA~ILDO Tl{l~OADE POI\TES

5463
5:l07

T/\BELA DE ASSINATURAS E PUBLICAÇOES

NA C,\Pl fAL
Anual ....
~emestral . .

OUTHOS EST-\DOS E lVIUNlCfPIOS
Anual ............ .
:-,Pme:,tral .......... .

Cr$ 500,00
Cr$ 250,00

Cr$ 800,00
Cr$ 400.00

D.O. número atrnzado: aumc>nta cinco cruzeiros

P UBLICAÇ }ES

Página com1 lJl, cada centímetro pvr coluna Cr$ 20,11u
Preço deste ~xemplar CrS 2,00

Matéria para publicação das 07:30 às 12:110 c das
14:30 às 17:30. excetuando os sábados.

RECLAMAÇOF.S - 24 horas após a circulação do
Oif>rio, capital, e 8 dias nos municípios e outros estados

OF!CIO OU MEMORANDOS - Deve acompanhar
qualquer publicação.

ASSlN ATURAS - Capital, Municípios e outros
estados em qualquer época.

FORM A DE PAGAMENTO

Avulsq: Em moed;, corrente

Assinaturas e Publicacões: Em cheque nominal para
•Serviço de Impren sa e Hactiodifusiio do i\m;,pá

SIHDA>>

Assinatun.s vencidas poderão ser suspensas
sem a\'ÍSO prévio.

- Este Diário Oficial é encontrado para leitura nas
representações rlo Governo do Amap& em Brasília-DF

c Belém Es tado do Para .

12 de j ul ho d e 1960, combinado c·om o ar hgo 3.0
. ' d · corrent e da apomf'ln t acoria de Lome·nçc da Sil va

do DeCG'<:!tO n .0 53.480, ae :l :1 de janeiro de 1964. Sant os.

No Quadro de Pe-soal - Part~ Permanente-
do Gov<::r no d e.ste Territóno, a c<•ntar de 31 de
março do co rir ~nte ano:

I - Por Antigu idade

- Na série de c lll sses de Auxilrar d .: P o rtaria ,
Código G L - 303:

1. Ozéias Rodrigues Pires. méitrícula nº 1.887 383,
rlo n ív -I '7-A para o nível 8- C, vago dm virtude
d~ aposen tadoria de N~yde Põ.c~:.nço de S.ouza.

- Na sé rie de e lassfs de Ca.rpin~eiro, Código
A - 601:

1. Domingos Ferr..- ira, matrírula nº 2.25.9·.532,
do nh·el 9-B para o nível 10-,C na vaga decorrente
da prnm• ÇJào de Felicia n0 Sá dos Santos;

2. Manoel Guedt:s Filhn, maL tc\.lla n. 0 2 071.871 ,
do níve) 8-A para o nível 9· B, I~" .. qga decorrente
da promoção de Domingos F .:: rreira .

- Na sérieo de c lasses de Esch iturár io, Código
A F'- 202:

1. B ~ r!lardo RodriguFs de S ouza, m atrícll'la n2
2.258 204, do níJvel 8-A pa ra o nível I O 8, n a vaga
decoorelit~ da promoção de Jones F:rnani Assis de
Azevedo.

- Na sene de classe dt' Gur. r da Te rritori a ~,

C'ódi~o POL-506:

1. J.1cy Oordovil Dias, matnkula n .0 1.887.1·89 ,
do ní·vel 12-C para o nível 13· D, n<:> v aga decor­
rente da promnção de Manoel d >S Santos B ri.t ,,..,;

2 Rai.mundo da S ilva Figudra, matrícu la n. 0

~.()71.670. do nív el 10- 8 r a ra o nívPI 12- t.'' , :r. a vaga
rlecorrente da pr,,moção da Jacy Cor dovi l Di as ;

3. J1oãn Lima Stlut o, m atrít:ula n ° 1.962.5 76, do
nível 8-r\ -nra o nível 10-B, na vaga decorren te
d!t promoção de Raimun1rlo da Sil va Fi~ue i ra .

- Na série de classes de Gu a rda, Cód1go
GL-2 03:

1. Fr-~ncilse o Monh·i ro de O live ~ ra , matrícula n.0

2 071.794, do nív.el 8-A pa ra o níve l 10-B, na v C:.ga

Na série de C\lasse;; de OficiaP de Admhistra­
ção Có jigo A.F' 20i:

1. Luiz Gunzaga Pet E-rra de Sou za, m ct ric ul a
n!l ·2 .0 ?9.924, do nível 14-8 pR ra o n í vel 1 ti-O, na
vaª'a d~co rrente da aposen'ador~a de João Cândoido
So are ~ Filho:

2. Ozt-ti:1a da Roch1:1 Bnto, matrícula nº 1.963.4.18,
do nível 12-A pa ra o nível 14-B, nat vaga decor­
rente d·a prom cção de Luiz Gonzaga Pereir a de
Sou z!:l.

P ara a classE' s in gu lar de Frofessnr d o En ­
sino P ré- Pri m ? riu e Primário, Código EC-5 14:

1. Cori na Almeida Barbosa, m atnícu la n2
2 C7g.791, do nivE-1 7 para o níveL 11 , na vaga cite ­
corrente da f-XOneração de Lind'lUfl'l Chaga s ia Silva .

II - Por !VIer' cim.- n to

- Na série de clas ses -:le Auxoil iar de Er,fe r­
m agem, Código P -1 70 l :

I. E)vilasio Pedro de Lima Fer reira, matrícul a
n.0 2.259 839. do nivel 14~B para o nínl 15-C. n a
vgga decc r rente da ~"P' selfl tadoria de LeozHdo
Ba ort<to da Fontoura; e

2. Neusa de Am orÍim Coelho, m a trícula n.0

2. ~59.903. do mvel 13-A pa r a o n'í.vd 14-B , na
v aga dfcorrent e da promoQão de EJvi lásio P ed r o
d e Lima FePr~"i ra.

- Na série de classes de Escr itu rá rio , Código
AF- 202:

1. Nestou Ribeiro de Alb uquerque, m atri cula
n 2 2.079.602. do níve l 8- A para o r ín l W-B. na
v aga decorre nte da prom oç·ão d e L andry dos
S antos B raga;

2 M1a'noel Bra ga da Rosa. m at>rícul r. n .0

2.259.R92, do nível 8-A 1--ara o nív+' l 1 0-B, n a vaga
doecorrente ri a promoçoão de E lpídio Mar t e 1
PinhPiro; e

3. B~nedita Barra da Costa, matr ícula n .0

2 .079. 599, do t tívf'l R-A parP 0 nível l 0-B. nG vaga
decor rente da PxoneJ ação de Eroani Mar in h o F er­
rei ra.

5a. "! 6a -tetras, 15 e 1 G ::1 junhc de 197 f DIÁRIO OFICI P.!

- Na série de classes de Guarda, Cód1g >

GL-·203:

1. Domiogo> Tt>pinambá de Almeida, m ll trícula
n. 0 2.258 394, do nível 8-A pbra o nívEol lt1-B, na
vaga decor:rente da apose ntadon" de Manoe.t P~::­

reir~:s Lima.

- Na cla!.se singular de Pro fessoP dll Ensi..o
P ré-Prima ria t> Primàri11•, Códigu EC- 514:

1. Maria de Naz.;J é dos 3anws Bonfi.n ma­
' rícula n \! 2.258.259~ ao mve>17 p<:ua o n1vtl 11 ~ na
w g:1 d'!corr entt da exonerêi[(,lão d.- Jo~é Lt-ite dt
'Jl •• nd < nça; e

2. 81za E ·i);';ll::>la CJrrêa , matríCdla n.0

J.258.188, do nív I 7 parc. o r.ivt>l 11, na voga deccr­
r·ent ~ d3 excn"f' ç· n d · ~.~·:ia ro"<' c> SI\ a
S.,fltvs .

Pa1áci0 do Se,tE'ntrião. em Ml=lc~:>pá, 31 de maio
de 1978, 89 .0 d'! Repúb l ca • :~.'1. 1 Ja ._r L, ~u .J.c,
·,'c·rntóno Fed tq al ou Arr.a~o-a.

Arthur AzevE'dlo H~nnirlg
Govt::rnddor

Co1wênw

Termo de Con vt'nio 11° 17/?R que. en tra
si . ..:Jd ... b ,am a Se.:1t-"ta 11a Gera l do Mi­
ni st · r io Ja Er:l u0aç~n ,.. C11ltura e a Se­
cretana de Educação P C ul ura lo TH­
ritó rio Fed<?ral do Am ~·á pHa Aquicição
d e Equ ipamentos ~ R .. a \ização de
Adaptações Diver~a~ .

A.<1S trin~a e u m c-lias do mês d.P jRn iro do
a no d p mÍ!l novecentos e s. tenta e o t' , a SE:cre-
1 1ria Geral do :vl·inlsterío dia El iucaçãu e Cu ltura,
!'ediada na E~planada dos Mi rlisté·rios, Bloco~ «L»
:.º andar, em Bn'lsilia Dist ri.,to F ... dera l doravantoe
tle signa ,i a .C:·EC/MEC, nest'" ato repn sentada por
~ eu titular, Engenh <>i ro Eur ) Brandão, nos t »rmos
da co m petência atribuída pelo artigo 1 O do Re­
g imenlto a provado pela Portar.i a :Vlini t eria ] n.O
:.64-BSB, de 14 de maib d e 1978 , ~ a SH: rdaria
r!e E jucação e CuHura do Território FederRJ do
:\mapá doravante deo;; ignada SE-cre t ')r•ia, neste !ito
1 epresentada por !'eU tit ul::~r, Pr0fe:-sor Paulo
Fernanio Bqti ta Gu Frra, com a i nterveni ênc~a da
F'undação Getúlio Varga!'>, sediada à Pra i~ de
Botafogo n. 0 190. na ciiade d.) Rio de J aneiro,
Egtado dio Rio de Janeitro, dor :wa ntt ... desig na da
F'undação, neste ato repH sen ta da por seu Pre­
;;icf!ente, Doutor Luiz Simõ s Lope!', resolvem cele­
l1rar o presente Oon vê nio, m e1iante as Cláusula s e
condições a seguir estabeleddils:

Cláusula Primeira - Objet o

Este l~onvênio tem por objeto a aqms1çao de
equipamentos e a realização df., adqptações diver­
sas, pa ra implantação l:ie habilita ções b :'lsi02s em
es tab eleocimentos d e ensino de 2 ° grau .

Cláusula Segunda - Obrigacões das Pat tes

I - São obriga ções ri a SEC/YTEC:

1) Repa ~ss r à Secretari a a im portância de Cr$ ..
650.000,00 (sebcE'ntos e cincoenta mil crl.liZE' iros ),
que será utilizada em conformid~ de com as espe­
cificaçõf's ~n seridas no Ant>xo n2 1 p com o Plano
de ApHca ção, a <;<- r aprov::.do pelA Fun.dação. que
passa m a fazn par t e integrante d-ste imtrumento,
~ndependentemente rle tra nscrilção.

2) J a a~sistên ia técnica à Sécret rriG, por in
terrnédio das equip<'s e~w·r:iHIJ7aGas da FunrJoaç10
n cs termos do Contrato n° ú:1/7í, ctl~tn.co a 9 <c
rJnzembro dP 1977 e publicarlr nc, Diat ic Oflcüd
1, C"ni u d~'> 2:! -u b~f qüt nt •. VJ do s us pré-pr i<!'

Repre-ent-nt· s e::-.ptci-"lnwnte dtsignados objt'\
vaudo o i~ntá-ia n l:!qu::;iç~u aJqu. da cos equip:
mentos e nas a !aptaçôe~ div~rsas qt<C tivvr< m
ser pr uce iidas.

li - ,\ St-c r t :-:rw Sf' < bdga r·

I) De- gtl< r FI lllantf-'I um fur.c JU ár io por a
cooraenH o~ 1 r, !J<~ !hc s d.- aqui~içf:<, do. equip;,
m E'nt(,, t- d0 r e Jinção d;.~ a<;apt r r <r s di\'f-n~ .

2) Uliliz'l• o·; r~cur .. <.., ;.doca ' c•" ,1 Scciett-IIP .

pela SC:Gjl'vll·.• ·• na '!qU'!•H:nu de ..-quq>< n1t n u:­
n;M ad:1tl'c,'i'ít>~ Ol\'f-'1 <.~-~. r• v,·t~ ~ nc An< :\' l. E:' cJ,
conforrr.i a• 1e com o Pla1w íiP .\ pll· ~ t.c;;~< élpl < y;,w
p ela FUI>daoõ.o

3) Pr~~ta. eor'ia~ i1 5FC,~.E( r1c~ recm~o~ !i­
n lll· dros que Ih<' fo:-ern r Pct'•S:l ir>., IH• or zoe na
f11rma ~"'t'tb !p,·i ~<'S pcb I go .. hçftn \'lg<>r nt .... ,.
acnrdo cnm ;r" instruçõe .. qu..: 1\w for <'In tr ans rr i-

ti tlf"l '·

4) Suplrnent;;r, com ncunt•~ r u·•rt.c!'=. quai ~­

qu ... r a 11 ~<'P• s r.n< 't<~t :, elos f-Cjuiramt 1 to:­
d~~ ad rpt~~~·õ , ~ cliv i'''~ rvl;.(j l; (. <. J ( !.r l ~·

I) D:tr a"s1st-t'·nc:i te< niu• ir .'e< rPI<rw. atn
ves dt:l.., 1 t :-pertlvn- (>Ol' p• ~. '1: < 11 c f otitl 1~ 1 1 •

tJrabf>lh< s r!.- ~-:qui i( f, dt ~ ec,uq ~ rr 11 t<. t d. rl'<l·
Hzação das :vJartu ôr-s r:! i verFas.

2) Aprovar n Pl:..no r:ll' t\ ~ ·1 1caç~0 dos n-cur::• s
fina•nC t llO' apr·~r·ntarJn PE'h Stcnt~Jw .

3) \comp nhRr, coo • der·.~ r. t r1 nt1 ol1 r 0 p! o­
Ct> s~o de aqtw;iç;irn do~ f'quiphlN rto~ P () 0 tra~alh1·~

relacionadr,~ com as adaptJçces divers··s.

4) Encammh r rclfitóri• · <'IH u~t~ 1 ' · r ( • á f:fGí
ME'', S·•br a t·X• cuç~o dr P:; r o Err:Hf,;·•n(ial I '"

que kata eSltE' CL nv('nt<•.

Clá usu la Te.r ceira - V&lor E' R"<·nrso.c;

O valor do pres"r.te C:•m\·êrin é de Cr$
650 OOO,OD (~f-i'-Cf·n c!'= f dnqernt!'l mil c1 uztüns)
correndo as de~pesas, neste ex.ercício. à cont<. c\
f~roJdo 1502.080902f11.4·57 -Apeio a Projet< ~ C.:E'

Desen v o! vi mE"n tu ri. a Edu r~; ç5o e Cu ltm a - Ele· r:-. !f ntn
de De.spt>s:-~ 4 1 2 O. que fe nch m err n.-nhadéi- s .-. h
nº 181, de i'í de j:;oPiro d.., 1978.

Clá u su la Quarta - \'igên.cia

E>s te Convênio entrH{ .-m vigor nA rlat, clt­
sua a~sinatu • a t-' &té 30 de ju ·ho de 19':"8. d<-ver d
ser pubhca io no D "ário Ofi\:ia l da Uniãt• , nR f,H n.H
da legislação VÜ{E'nte .

Ctá u~ula Quinta - Mndificaçi'ín P Re. cisão

O present, Convênio poderá ~ r mod,ficado <111

prorrogadr., em q'Hll"ue é :mca , p r mútuo oonsenti­
mento, meiian·tr> T'"' m o A' 1Ít!\'r, ·h m como : f'S­

cindi io por qu-tlqu'-'r dat> pa1te~ . através d C( nu­
nioa~ão t>xpres~a. com ant''"f'edércia m:nma d1 :w
(trinta) dhs. s·1\va n0 t'::t"n 1e ma'iim· .l..,mento, h1pÓv•
se Pm 1ue A rt•c:d ão f c 1 n 1'1 l» im...ciint0, i: .ep"l'
clentem.-nt. i e In er r 1 ç- (I u icü::l Oll '':I· r Jt.clici · 1

Pa· ~rafo Únt_,)

N c~:t•o d·; rescisão "1r'lf't 1 'zhr.a ·w t; ( lá u <ulr

'"'r " · .-fei ra l'i " ' 6 1e junho de 1~7 :; DIÁRIO OFICIAL 4 I. pág.

Seor-Jtaria pk staia c t.nt&~ imt dl&t&r:.enle dul> rtcur­
~o s que lhe fo • t~m rt'pa ~ sad< s, nstituindo i nconti-
1ente o saldcJ qüe houver .

Cláu-ula Sexta -· Foro

Fwa eleJit <i o fm o de Bra~ílifl - Di strito Fede­
' al -- com ex p•ressa rc-r,úncia d <- qualquer outro,
) •1 1' rn ;, is p ;·i vrleg'iad · que o s e•ja, para rlirimir as

' llle ~t:ões quu se o6gin<ll• "' !"' da exécuçã o deste iniS­
t u :-n ;·tn.

:<:, p Pr estart m ·inlt i1 ~mentt· de aoo1 do ce m as
r:'l:'o u ~ ul <<' e condições c rn t-stiru l ad6 ~ , depois de
!i:lo e ech &d o co nfo r m e, firmam e~te Co nvênio,
· rn 3 (brÊ's) vias d e ig ual te o r e forma, para. os
m sm 1s efe itos , pera Ptlt- as te ~terrunhas abaixo.

Euro Brandão
Secretár io-Gera 1

P aulo F .- rnando Batista Guerra
S ecr- tá io de Educaçã (' e Cu ltu~a

do 'Territ ório Fede ral do Amapa

Luiz ~imõ .. s Lo pes

Prefeitura JJ1unicipal de Macapá
Coordenado1ria Imobili'ária

A Coorde- nadoria Imobiliá ri a de Maoapá, atra­
vés do Serviço d ... Operacão Imobiliár ia, conform e
Decreto (E) n. 0 003 de 24 de fevereiro d e 1978 do
Governo do Tertitório F edera l do Amapá, t orna
público que as p ~ssoa, ahaixo rel nciona das estão
entr>ando com pedido de compra dc.s lf 1l s já com
benfei torias edifit a das, conforme discri rr,iClação
abaixo.

1 - ·- Raimundo Vil:l'lena Barbo~a - lote 05,
se tor 05, quad·ra 4:~ . Av. P "' dro Baião n9 257 - ­
Bairro Central.

2 -- Damião Ataúj o da Silva lc.te 07 . setor
01, quadn:~ J2, Ru a Procópio Rola nº 639- Bairro
Cent r a l.

3 - Vice!'Jote Castilo Dia;; - ·lote 08. setor 04,
quadra 35, Av. Pr0cópio Rola s/ n - B·ü1 ro Centra l.

4 - Matilde Ca stilo Dias - lofoe 10, st-tor 04,
q uadra 35, A v. P r rópio R ola s/ n- Bairro Ce ntral.

Pr · si dente da Fundação Ge tt11io Varg1s

Test e munhas

Convida aE pesso~:>s que se julgam c<·m di r eitt>
sobre os rderidos ti.móvei!', à apresentarem suas
r ec!Amaçõe.s por e!>crito, dt-ntro do prazo dP trinta

1 (30) dias contados da puhlicaçoâo do presente Edit a l.

ANEXO I

Conjunto de equipamer.tr s a- serem adql'iridcs

Habilitações

Agropecuária
Con..,trução Civil
Mecâni·ca
Saúde

Total

I
Equipamento::~
-~­

Quantidade

2
I

L

4

SAF -Coordenadoria de Administração Geral
Serviço de ?E.-s~oül

V ISTO
G~raldo Magt: . ~<'ontinelle Ribeiro

Coorc. dP Admloi straçãc Ge;ra l

Edibal N.0 17/ 78-SP/COAG

.-\ Diretoria do Snviço de Pessoal d.a Coor de­
nadoria de Administraçã o Ger•al do Gove1 no do
Território Federal do Amapá, torna público através 1

rio presente, o nsultado do C(Jnru.r!"o Público cons­
t fl nte d o Edital N.0 08/ 78-SP, d e I tl .04.t8. para pro­
vimento de em pregos na Tb bela. P t> ssoa l Tempr:rá­
rio da w"'rnit~istr o ção amapaen.;;e, em a r; i tamento ao
Ed ita l N. 0 13/ 78-SP, de 08.05 .7'8. da concursada
abaix0:

Doce- nte de 1.8 a 4ª Série

- Mari9 Mendes Mesquita - inscrição tn. 0 Q! 7.

As providências o0ncet:rne:ntes à co ntratação da
candidata acfm a, terão i niclo tom data oportunta, a
se r divulgai'a através dos veículos de infor m ação
deste Terr itl rio e quaü·quer o utros mei•os de que
possa dis po r esta Diretotia de PeHcal.

Diretoria do Senviço de Pessoal, em Macapfl.-A P ,
23 de m aio de 1978.

Bel. Mil'acy Maurício ~eves
Diretor de Pessoal

Mac~>pá. 30 do maio de 1 ~7 8.

Tereza Neum ::t Ulhtses de O. e Silva
Diretora S. d.- Operra ção Im obiliária

Engº Agrº J oaquim Felix da Silva
Dire tor da Cr ord .- mdoria Imo biiiaria

Associação de Pais e Amigos dos Excepcio­
nais de Macapá

Estatuto

(Continuação do número ant erior)

e) .:umprir quai squer outr~s d etHminaçõf-s que
lhe forem atribuídas pela Assesmblé ia G eral.

Parágrafo Único - O Ccmelho F1scal nunir­
se-tl o n úmero de veze$ que for necessário ou de­
ten . .inado no R .. gim Pnto Interno e deliberar& rom
a p resença da m aior ia de Sf'US membms.

Seção IV

[);os Di reto ria

Art. 27º - A Diretoria, com Ul'P mandato de
2 (doi s) an .,s 8 oon~ar de l 0 'de junh o do ano da
resp~>ctiva e l .. ição, podende seus ruembros secem
reeleitos, é coOtstituid a de:

a) Presi dente
b ) [Q Vice-Presidente
c) 2& Vice-Presidente
P arágrafo Único - Os dema•is m embros da

Diretoria serão nomead0s pe·lo Presidente .

d) 1.0 SecretMio
e) 2.0 Secretário
f) 1.0 Tesoure·i ro
g) 2.0 'l'esoureiro
h ) Direto r do P ~.o tril'Pônio
i) mretor adj unto do Pa trimônio
i) Diret or Educadonal
k) Di rE t or Educacional adjunto
l) Düuov Social
m) Diretor Social adjunto

(C'antinua no próx~mo núp1ert>)